
„Ich lebe nur für Allah“
Argumente und Anziehungskraft des Salafismus

Schriftenreihe
Zentrum 
Demokratische 
Kultur

2011

Eine Handreichung für Pädagogik, Jugend- 
und Sozialarbeit, Familien und Politik

Claudia Dantschke, Ahmad Mansour,

Jochen Müller, Yasemin Serbest







 

Diese Publikation entstand im Rahmen des Projektes „Demokratie stärken – Auseinandersetzung mit Islamismus und Ultranationalismus“.

Gefördert vom

(0
0V

)3
0.

20
11

.1
2


